проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждение перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Холмского муниципального округа
Принято Думой Холмского муниципального округа  от  декабря 2024 года.

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Холмского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Холмского муниципального округа.
2. Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Признать утратившими силу с 01.01.2025 года решения Совета депутатов Холмского городского поселения:
от 29.12.2021 № 43 «Об утверждение перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Холмского городского поселения»;
от 21.11.2023 № 83 «О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Холмского городского поселения».
4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
	Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации района

	А.А. Конакова

	(подпись)

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Холмского
муниципального округа
 от        №

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при, осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Холмского муниципального округа

Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.

[bookmark: _GoBack]